【製品紹介】（19:00〜19:10） COPD治療配合剤
スピオルト レスピマット

基調講演 （19:10～19:40）

特別講演（19:40～20:40）

山形県病院薬剤師会、日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社共催

Program

COPD Conference in 山形
～内科医から見た COPDと循環器疾患との関連～

総合座長

演者

日時

会場

2018年6月11日（月）19:00～20:40

山形国際ホテル 5F 「 蔵王 」

〒990-0039 山形県山形市香澄町3-4-5 TEL：023-633-1313

拝啓 先生方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。さて、このたび下記のごとく講演会
を開催する運びとなりました。
ご多用中誠に恐縮ではございますが ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。

敬具

演者

「 なぜ循環器専門医がCOPDを語るのか！？ 」

「 L A M A / L A B A 合 剤 の 実 臨 床 に お け る 使 用 経 験 」

大道寺七兵衛 先生 大道寺内科医院 院長

大西 勝也 先生 大西内科ハートクリニック 院長

青山 浩 先生 青山医院 院長

➢ 日本医師会生涯教育講座単位を申請中（カリキュラムコード： 46.咳・痰 73.慢性疾患・複合疾患の管理）
➢ 日本病院薬剤師会病院薬学認定薬剤師制度単位申請予定です。
➢ 日本薬剤師センター認定研修単位申請予定です。
➢ 講演会終了後、情報交換会を御用意しております。